1 In der Handschrift: sanctitate.
2 In der Handschrift: divisionem.
3 Die Handschrift hat offenbar durch einen Schreibfehler : quibus.

Nun kehrt der Verfasser (S. 44), was auch an der kleineren 
und gedrängteren Schrift erkenntlich ist, zur Theorie mit den 
Worten zurück: ,Item nota circa predicta de divisione1 2 epistole 
(es heisst wohl: demgemäss, was oben über die Eintheilung des 
Briefes gesagt wurde), quod utraque epistolarum tam amica 
quam inimica est dupplex, que est perfecta et totalis et est illa, 
que constat ex omnibus quinque3 partibus epistole, que sunt: 
salutacio, exordium, narracio, peticio, conclusio etc/ Die Aus
führungen darüber nehmen den grösseren Theil der S. 44 ein, 
worauf, ohne irgend einen Zusammenhang mit den eben be
sprochenen Regeln, mit den Worten: ,Sequitur litera domini 
apostolici ad regem Polonie, in qua monet eum, ut iter arri
peret cum regi (sic) Romanorum Sigismundo contra hereticos 
et est talis 1 folgendes päpstliches Schreiben (S. 45) eingereiht 
wird:

Nr. 8.

,Martinus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio 
Wladislao regi Polonie illustri salutem et apostolicam benedic- 
cionem. Tocius humane nature series a ssumo (sic) omnium 
rerum opifice, qui in splendore eterne glorie unigenitum filium 
suum in mundum misit, ut owem perditam in ara crucis redi
meret, ut sic cuncti in hoc vite salo naufragio laborantes in 
uno salutis portu convenirent, dirigitur, ut singuli Christiane 
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religionis equiformitatem confidentes in mutue karitatis ardore 
uni loco eius ex alto posito, qui cunctis in eorum salutaribus 
prosperitatibus paternaliter deberet exhilarari, in ipsis quippe 
adversitatibus eorum, tanquam caput singulis membris compati 
et ministrari, motu flebiliter condolere, obediant. Hinc est fili 
nobis in Christo dilecte, quod gustata amaritudinis spongia, 
feile et absinteo repleta, super dilatatis oppressionibus Christia
norum, quos in partibus regni Ungarie videlicet et Bohemie 
et in ducatus Austrie in principatibusque Slesie parciumque 
aliarum confinium sauciat necatque manus impya et perversa 
infidelium hereticorum et Tureorum, semper volens innocenti 
Christianorum sanguine madefieri, quorum deploramus inces
santer angustias et per affectum compassionis intime cum eis 
doloris tormenta portamus; dolemus inquam perinmense de 
incolarum, regnorum, principatuum, ducatuum et dominiorum 
prelibatorum et provinciarum circumiacencium, nomen Christi 
colencium, cruciatu, quibus vix defensionis tutela relinquitur 
seu quietis remedium indulgetur. Sed potissime circa obpro- 
brium redemptoris nostri afficimur, cuius hereditatem, nacionem1 
videlicet christianam, belue inmanissime rabida crudelitas dir- 
rupit, diras affligit, molestiis et hostili severitate conculcat. 
Nos igitur, qui vince domini Sabaoth, populi scilicet christiani, 
custos, licet inmeriti, a Domino constituti, sumopere vigilare 
compellimur et tenemur, ne gens ipsa, omnium bestiarum atro- 
cissima, Hussitarum et Tureorum, vincam ipsam nimium erra- 
dicaret, vacacionis opere, quantum nobis a Deo concessum 
fuerit, volentes providere, per nostras patentes literas dilectum 
in Christo filium Sigismundum, Romanorum et Ungarie regem 
semperque Augustum avisare non negleximus, ipseque suam 
compassionem cum ipsis nobis literatorie propullare non post
posuit, subiungensque se non posse hec perficere sine tuo auxilio 
propter maximum dampnum sibi ab infidelibus tam in populo 
quam in rebus illatum. Attendentes igitur karissime in Christo 
fili te fore virum semper christianissimum, uti ex relacione 
diutina sepissime nostris insonuit auribus, qui huic vinee per
multas attulisti vites,'1 2 gravatis botris habundantes, videlicet 
permultos infideles ad fidem convertendo; insuper non ex amphi-